[image: image1.png]

	ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНЕ

ЭЛЬПУС  ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

«01» август 2018  с. № 25
Эльпус  ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЬБУСЬ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» августа  2018 г.  № 25
деревня Альбусь-Сюрбеево

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за первое полугодие 2018 года

В соответствии с решением Собрания депутатов Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 03 августа 2012 года № 3/60 «О регулировании бюджетных правоотношений в Альбусь-Сюрбеевском сельском поселении Комсомольского района» администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики за первое полугодие 2018 года.

2. Направить указанный отчет Собранию депутатов Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района чувашской Республики и Контрольно-счетному органу Комсомольского района Чувашской Республики.

Глава Альбусь-Сюрбеевского

сельского поселения                                                                                  В. Н. Гордеев

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации                                                      Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения                                                                                                           Комсомольского района Чувашской Республики                                                                     от 01.08. 2018 г.  №25

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	АЛЬБУСЬ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	за первое полугодие 2018 года

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	3 338 847,00
	1 273 271,94

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	875 500,00
	360 018,94

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	75 500,00
	37 215,33

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	75 500,00
	37 215,33

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	75 500,00
	36 921,33

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	-
	294,00

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 1 03 00000 00 0000 000
	239 100,00
	115 566,25

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 1 03 02000 01 0000 110
	239 100,00
	115 566,25

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02230 01 0000 110
	94 445,00
	50 083,94

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02240 01 0000 110
	956,00
	379,72

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02250 01 0000 110
	143 699,00
	75 508,55

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-
	-10 405,96

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 1 05 00000 00 0000 000
	15 000,00
	45 697,20

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03000 01 0000 110
	15 000,00
	45 697,20

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110
	15 000,00
	45 697,20

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	473 900,00
	141 540,16

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	52 900,00
	1 388,26

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	52 900,00
	1 388,26

	  Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	421 000,00
	140 151,90

	  Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	123 000,00
	126 561,28

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	123 000,00
	126 561,28

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	298 000,00
	13 590,62

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	298 000,00
	13 590,62

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000
	72 000,00
	20 000,00

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 05000 00 0000 120
	72 000,00
	20 000,00

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05020 00 0000 120
	72 000,00
	20 000,00

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05025 10 0000 120
	72 000,00
	20 000,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2 463 347,00
	913 253,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2 308 347,00
	913 253,00

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 151
	1 718 931,00
	877 997,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 00 0000 151
	1 156 585,00
	579 997,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 10 0000 151
	1 156 585,00
	579 997,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 15002 00 0000 151
	562 346,00
	298 000,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 15002 10 0000 151
	562 346,00
	298 000,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 2 02 20000 00 0000 151
	519 174,00
	-

	  Прочие субсидии
	010
	000 2 02 29999 00 0000 151
	519 174,00
	-

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 29999 10 0000 151
	519 174,00
	-

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 151
	70 242,00
	35 256,00

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 2 02 30024 00 0000 151
	3 710,00
	315,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 2 02 30024 10 0000 151
	3 710,00
	315,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 151
	66 532,00
	34 941,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 151
	66 532,00
	34 941,00

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 07 00000 00 0000 000
	155 000,00
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05000 10 0000 180
	155 000,00
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05030 10 0000 180
	155 000,00
	-

	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	3 399 847,00
	1 122 009,94

	в том числе:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000 0100 00 0 00 00000 000
	1 082 185,00
	601 532,93

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 00 0 00 00000 000
	1 076 921,00
	596 768,93

	  Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений, регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, по расчету и предоставлению муниципальными районами субвенций бюджетам поселений для осуществления указанных государственных полномочий и полномочий по ведению учета граждан, проживающих в сельской местности, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку в форме социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений в сельской местности в рамках устойчивого развития сельских территорий
	200
	000 0104 Ц1 4 08 12980 000
	315,00
	315,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 Ц1 4 08 12980 244
	315,00
	315,00

	  Переподготовка и повышение квалификации кадров для муниципальной службы
	200
	000 0104 Ч5 3 02 73710 000
	3 100,00
	3 100,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 Ч5 3 02 73710 244
	3 100,00
	3 100,00

	  Обеспечение функций муниципальных органов
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 000
	1 073 506,00
	593 353,93

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 121
	712 677,00
	360 773,69

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 129
	215 229,00
	119 805,19

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 242
	12 500,00
	4 967,58

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 244
	126 000,00
	106 313,47

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 852
	3 000,00
	494,00

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0104 Ч5 Э 01 00200 853
	4 100,00
	1 000,00

	  Резервные фонды
	200
	000 0111 00 0 00 00000 000
	500,00
	-

	  Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики
	200
	000 0111 Ч4 1 01 73430 000
	500,00
	-

	  Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики(Резервные средства)
	200
	000 0111 Ч4 1 01 73430 870
	500,00
	-

	  Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 00 0 00 00000 000
	4 764,00
	4 764,00

	  Проведение мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	200
	000 0113 Ц3 1 05 10640 000
	2 000,00
	2 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0113 Ц3 1 05 10640 244
	2 000,00
	2 000,00

	  Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики
	200
	000 0113 Ч5 Э 01 73770 000
	2 764,00
	2 764,00

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0113 Ч5 Э 01 73770 853
	2 764,00
	2 764,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000 0200 00 0 00 00000 000
	66 532,00
	34 941,00

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 00 0 00 00000 000
	66 532,00
	34 941,00

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	200
	000 0203 Ч4 1 04 51180 000
	66 532,00
	34 941,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 Ч4 1 04 51180 121
	50 140,00
	29 600,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 Ч4 1 04 51180 129
	15 142,00
	5 341,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0203 Ч4 1 04 51180 244
	1 250,00
	-

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000 0400 00 0 00 00000 000
	936 669,00
	40 000,00

	  Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	000 0405 00 0 00 00000 000
	3 395,00
	-

	  Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, а также по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление указанных полномочий
	200
	000 0405 Ц9 7 05 12750 000
	3 395,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0405 Ц9 7 05 12750 244
	3 395,00
	-

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 00 0 00 00000 000
	893 274,00
	-

	  Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	200
	000 0409 Ч2 1 04 74190 000
	78 039,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 Ч2 1 04 74190 244
	78 039,00
	-

	  Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	200
	000 0409 Ч2 1 04 S4190 000
	238 375,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 Ч2 1 04 S4190 244
	238 375,00
	-

	  Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	200
	000 0409 Ч4 2 04 S6570 000
	576 860,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 Ч4 2 04 S6570 244
	576 860,00
	-

	  Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 00 0 00 00000 000
	40 000,00
	40 000,00

	  Актуализация документов территориального планирования с использованием цифровой картографической основы и внесение изменений в правила землепользования и застройки
	200
	000 0412 Ц1 5 01 73020 000
	40 000,00
	40 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0412 Ц1 5 01 73020 244
	40 000,00
	40 000,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000 0500 00 0 00 00000 000
	118 244,00
	63 587,55

	  Жилищное хозяйство
	200
	000 0501 00 0 00 00000 000
	4 444,00
	-

	  Капитальный ремонт жилищного фонда, в том числе многоквартирных домов (не в рамках софинансирования средствам фонда)
	200
	000 0501 Ц1 1 01 74750 000
	4 444,00
	-

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0501 Ц1 1 01 74750 851
	4 444,00
	-

	  Благоустройство
	200
	000 0503 00 0 00 00000 000
	113 800,00
	63 587,55

	  Уличное освещение
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77400 000
	92 800,00
	63 587,55

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77400 244
	92 800,00
	63 587,55

	  Реализация мероприятий по благоустройству территории
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77420 000
	20 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 Ц1 1 02 77420 244
	20 000,00
	-

	  Мероприятия по обеспечению ртутной безопасности: сбор и демеркуризация ртутьсодержащих отходов
	200
	000 0503 Ч3 2 01 73130 000
	1 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 Ч3 2 01 73130 244
	1 000,00
	-

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000 0800 00 0 00 00000 000
	1 196 217,00
	381 948,46

	  Культура
	200
	000 0801 00 0 00 00000 000
	1 193 217,00
	378 948,46

	  Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 000
	1 171 917,00
	363 652,91

	  Фонд оплаты труда учреждений
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 111
	240 224,00
	123 987,50

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 119
	75 561,00
	54 407,41

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 244
	122 600,00
	122 600,00

	  Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения(Иные межбюджетные трансферты)
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 540
	700 000,00
	50 000,00

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0801 Ц4 1 07 40390 851
	33 532,00
	12 658,00

	  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности муниципальных объектов
	200
	000 0801 Ц8 1 04 70280 000
	21 300,00
	15 295,55

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0801 Ц8 1 04 70280 244
	21 300,00
	15 295,55

	  Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	200
	000 0804 00 0 00 00000 000
	3 000,00
	3 000,00

	  Организация и проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат муниципального образования, выполнением других обязательств муниципального образования
	200
	000 0804 Ц4 1 09 70150 000
	3 000,00
	3 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0804 Ц4 1 09 70150 244
	3 000,00
	3 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-61 000,00
	151 262,00

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	61 000,00
	-151 262,00

	в том числе:

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	61 000,00
	-151 262,00

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-3 338 847,00
	-1 315 299,71

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-3 338 847,00
	-1 315 299,71

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-3 338 847,00
	-1 315 299,71

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-3 338 847,00
	-1 315 299,71

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	3 399 847,00
	1 164 037,71

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	3 399 847,00
	1 164 037,71

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	3 399 847,00
	1 164 037,71

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	3 399 847,00
	1 164 037,71